
令和７年１２月吉日  

 

需要家 各位 

 

山梨生コンクリート協同組合 

 理 事 長  滝 田 雅 彦 

 

生コンクリート価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊協

同組合事業に対して、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊協同組合は物価高騰が続く中、更なるセメント価格の値上げ、働き方改革に

よる物流業・建設業の２０２４年問題に伴う人手不足を背景とした各種コストの上昇等

により、本年１月に価格改定をさせていただき現在に至っております。 

弊協同組合としても信頼される生コンクリートを供給すべく厳しい品質管理、安定供

給に取り組み、組合ならではの共同輸送により輸送運賃の上昇を吸収してきましたが、

その間も長期の円安により原油価格、電気料金、輸送運賃は高騰し、生コンクリート製

造にかかるコストは上昇し続けており、また、令和８年１月より骨材価格が８００円／

トン値上がりすることから、弊組合としても幾度となく協議を重ねて参りましたが、来

年度以降もコストアップ分の吸収はできないと判断に至りました。 

つきましては、需要家各位におかれましても諸材料の値上げで厳しい環境下のことと

存じますが、生コンクリート価格を下記のとおり改定することといたしました。 

組合員一同これからも信頼されるコンクリートを供給すべく邁進する所存でござい

ますので、何卒、緒事情をご理解いただきまして、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

敬具 

 記 

 

１．改定時期  令和８年４月１日出荷分より 

２．改定価格  現行価格＋２,０００円／㎥ 

 

 

 

 


